
 

 
 

 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO__________DE________ 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

CONSIDERANDO 
 

 
 

1
 

 
2

 
 

3
 

 

 
1 Numeral 2 del artículo 3 de la Ley 105 de 1993. 
2  

 
3 Cfr. Artículo 3 del Decreto 2409 de 2018. 

7264 26/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No._____________ DE __________________ 
investigación administrativa  

 
 

 

4

5

 
 

6

7 8

9  
 

 
 

 
 

 
 

 
4 Al amparo de lo previsto en los artículos 189 numeral 22 y 365 de la Constitución Política de Colombia:  
189. Corresponde al presidente de la República como Jefe de Estado, jefe del Gobierno y Suprema Autoridad 
Administrativa:  22. Ejercer la inspección y vigilancia de la prestación de los servicios públicos 
5 Decreto 2409 de 2018, artículo 4. 
6

 

7

 

8

 

9

 

7264 26/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No._____________ DE __________________ 
investigación administrativa  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

10

11

 
 

12

13

14

15  
 

16
 

 
10

 

 

11 Decreto 2409 de 2018 artículo 4. 
12  

13 Ley 105 de 1993 artículo 3 numeral 4 
14 Ley 105 de 1993 artículo 3 numeral 2. 
15 Ley 336 de 1996 artículo 2; y Corte Constitucional. Sentencia C-089 de 2011. 
16 Decreto 2409 de 2018 artículo 4 inciso final. 

7264 26/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No._____________ DE __________________ 
investigación administrativa  

 
 

 

 

 
 
SÉPTIMO: Que el artículo 2.2.1.8.3.3 del Decreto 1079 de 2015, estableció que los 
agentes de control levantarán las infracciones a las normas de transporte en el formato 
que para el efecto reglamentará el Ministerio de Transporte y, que este informe se 
tendrá como prueba para el inicio de la investigación administrativa correspondiente. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

NOVENO: Que, para efectos de la presente investigación administrativa se precisa 
identificar plenamente a la persona sujeto de la misma, siendo para el caso que nos 
ocupa, la empresa TRANSPORTE ESPECIAL STARLINE SERVICES GROUP S.A.S. 
- STARLINE S.A.S con NIT 890114796-3 (en adelante la Investigada), habilitada 
mediante Resolución No. 07 de 29/01/2002 por Ministerio de Transporte, para la 
prestación del servicio de transporte terrestre automotor especial. 
 

 
 

 

7264 26/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No._____________ DE __________________ 
investigación administrativa  

 
 

 

 

 
 

 
 

,

 
 

, 

 
 

,

 
 

 
 

 
 

 

7264 26/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No._____________ DE __________________ 
investigación administrativa  

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

7264 26/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No._____________ DE __________________ 
investigación administrativa  

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

7264 26/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No._____________ DE __________________ 
investigación administrativa  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

7264 26/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No._____________ DE __________________ 
investigación administrativa  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

17

18

 
 

,

 
 

 
 

 
17 Artículo 2.2.1.8.3.3., modificado por el artículo 54 del Decreto 3366 de 2003. Informe de infracciones de 
transporte. Los agentes de control levantarán las infracciones a las normas de transporte en el formato que 
para el efecto reglamentará el Ministerio de Transporte. El informe de esta autoridad se tendrá como prueba 
para el inicio de la investigación administrativa correspondiente 
18 
persona que lo ha elaborado, manuscrito, firmado, o cuando exista certeza respecto de la persona a quien se 
atribuya el documento. Los documentos públicos y los privados emanados de las partes o de terceros, en 
original o en copia, elaborados, firmados o manuscritos, y los que contengan la reproducción de la voz o de la 
imagen, se presumen auténticos, mientras no hayan sido tachados de falso o desconocidos, segú  

7264 26/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No._____________ DE __________________ 
investigación administrativa  

 
 

 

 
 
De conformidad con el material probatorio obrante en el expediente, el cual se sustentó 
en el cuerpo del presente acto administrativo, a continuación, se presentarán los cargos 
que se formulan: 
 

 
 

,
 

 
empresa 

, 

 
 

 
 

-Con base en la graduación que se establece en el presente 
artículo, las multas oscilarán entre 1 y 2000 salarios mínimos mensuales 
vigentes teniendo en cuenta las implicaciones de la infracción y 

 

 
 

 

, de infringir la conducta descrita el literal e) del 
artículo 46 de la Ley 336 de 1996, procederá la aplicación del literal a) del 
parágrafo del artículo 46 de la Ley 336 de 1996, que establece: 
 

Artículo 46
refiere el presente artículo se tendrán en cuenta los siguientes 
parámetros relacionados con cada Modo de transporte: 
 
a. Transporte Terrestre: de uno (1) a setecientos (700) salarios mínimos 

 
  

7264 26/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No._____________ DE __________________ 
investigación administrativa  

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

1.  
2. 

 
3.  
4. 

 
5. 

 
6. 

 
7. 

 
8. 

 
 

Que, en mérito de lo expuesto, la Dirección de Investigaciones de Tránsito y 
Transporte Terrestre, 
 

RESUELVE 
 

, 

 
 

,

 
 

7264 26/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No._____________ DE __________________ 
investigación administrativa  

 
 

 

 
 

. 
 

 
 

 
 

 
 

19

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

Representante legal o quien haga sus veces 
Correo electrónico: 20  
Dirección:  

 
 

 
 

 

 
19 Artículo 47. Procedimiento administrativo sancionatorio. Los procedimientos administrativos de 
carácter sancionatorio no regulados por leyes especiales o por el Código Disciplinario Único se sujetarán a las 
disposiciones de esta Parte Primera del Código. Los preceptos de este Código se aplicarán también en lo no 
previsto por dichas leyes. Las actuaciones administrativas de naturaleza sancionatoria podrán iniciarse de 
oficio o por solicitud de cualquier persona. Cuando como resultado de averiguaciones preliminares, la autoridad 
establezca que existen méritos para adelantar un procedimiento sancionatorio, así lo comunicará al interesado. 
Concluidas las averiguaciones preliminares, si fuere del caso, formulará cargos mediante acto administrativo 
en el que señalará, con precisión y claridad, los hechos que lo originan, las personas naturales o jurídicas 
objeto de la investigación, las disposiciones presuntamente vulneradas y las sanciones o medidas que serían 
procedentes Este acto administrativo deberá ser notificado personalmente a los investigados. Contra esta 

(Negrilla y subraya fuera del texto original). 
20 Autoriza notificación electrónica VIGIA y RUES. 

7264 26/07/2024

SuperTransporte

Firmado digitalmente por 
ARIZA MARTINEZ CLAUDIA 
MARCELA 
Fecha: 2024.07.29 09:27:59 
-05'00'









7









Acta de Envío y Entrega de Correo 
Electrónico

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S Certifica que ha realizado por encargo de SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE 
identificado(a) con  el servicio de envío de la notificación electrónica, a través de su sistema de registro de ciclo de NIT 800170433-6
comunicación Emisor-Receptor.

Según lo consignado los registros de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S el mensaje de datos presenta la siguiente información:

Resumen del mensaje

 Id mensaje: 27378

 Emisor: notificacionesenlinea@supertransporte.gov.co

 Destinatario: contabilidadsas8@gmail.com - contabilidadsas8@gmail.com

 Asunto: Notificación Resolución 20245330072645 de 26-07-2024

 Fecha envío: 2024-07-29 12:03

 Estado actual: Lectura del mensaje

Trazabilidad de notificación electrónica 

  Evento Fecha Evento Detalle

Estampa de tiempo al envio de la 
 notificacion

El mensaje de datos se tendrá por expedido cuando
ingrese en un sistema de información que no esté
bajo control del iniciador o de la persona que envió
el mensaje de datos en nombre de éste - Artículo
23 Ley 527 de 1999.

Fecha: 2024/07/29 
Hora: 12:18:29

 Jul 29 17:18:29 2024 GMTTiempo de firmado:
 1.3.6.1.4.1.31304.1.1.2.6.0.Política:

 Acuse de recibo

Con la recepción del presente mensaje de datos en
la bandeja de entrada del receptor, se entiende que
el destinatario ha sido notificado para todos los
efectos legales de acuerdo con las normas
aplicables vigentes, especialmente el Artículo 24

 y sus normas reglamentarias.de la Ley 527 de 1999

Fecha: 2024/07/29 
Hora: 12:18:31

Jul 29 12:18:31 cl-t205-282cl postfix/smtp[25000]:
B1F6F124882A: to=<contabilidadsas8@gmail.com>,

relay=gmail-smtp-in.l.google.com[74.125.
1 97.27]:25, delay=1.7, delays=0.08/0.28/0.47/0.87,
dsn=2.0.0, status=sent (250 2.0.0 OK 1722273511

41be03b00d2f7-7ac9615a225si6124545a12.50
0 - gsmtp)

 El destinatario abrio la notificacion Fecha: 2024/07/29 
Hora: 13:21:32

 74.125.210.163 Dirección IP:
 Mozilla/5.0 (Windows NT 5.1; rv:Agente de usuario:

11.0) Gecko Firefox/11.0 (via ggpht.com
GoogleImageProxy)

 Lectura del mensaje Fecha: 2024/07/29 
Hora: 13:21:37

 191.156.231.74 No hay datosDirección IP:
disponibles.
 Mozilla/5.0 (Linux; Android 10;Agente de usuario:

K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko)
Chrome/126.0.0.0 Mobile Safari/537.36

De acuerdo con los artículos 20 y 21 de la Ley 527 de 1999 se presumirá que el destinatario ha recibido el mensaje, cuando el emisor del mismo recepcione el acuse de recibo que 
puede ser automatizado, en ese orden de ideas, el presente documento constituye acuse de recibo automatizado y constituye prueba de entrega del mensaje de correo electrónico así 
como sus archivos adjuntos en la fecha y hora indicadas anteriormente. 

 En el aparte Acuse de Recibo, en los casos en que aparece la frase “Queued mail for delivery” se debe a las características del servidor de correo electrónico Microsoft Importante:
Exchange, en estos casos, si el mensaje no pudo ser entregado dicho servidor enviará una segunda respuesta indicando que no fue exitosa la entrega del mensaje, si no hay una segunda 
respuesta del servidor de correo electrónico, quiere decir que tu mensaje fue entregado satisfactoriamente por lo que este documento pasa a constituir acuse de recibo



Contenido del Mensaje 

 Asunto: Notificación Resolución 20245330072645 de 26-07-2024

 Cuerpo del mensaje:

ESTA ES UNA NOTIFICACIÓN Y COMUNICACIÓN AUTOMÁTICA, POR FAVOR NO 
RESPONDA ESTE MENSAJE 

 

 

Señor(a)
Representante Legal

 

TRANSPORTE ESPECIAL STARLINE SERVICES GROUP S.A.S. - STARLINE S.A.S

En cumplimiento de la ley 1437 en sus artículos 56 y 67 del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, se realiza la presente notificación del 
acto administrativo del asunto.

En el (los) documento(s) anexo(s) se remite copia Íntegra de la(s) resolución(nes) indicada
(s) en el asunto del presente mensaje de datos y se le informa los recursos que 
legalmente proceden y las autoridades ante quienes deben interponerse los mismos, los 
cuales, se relacionan a continuación:

 

Contra la presente resolución no procede recurso alguno.

Los datos recogidos por la SUPERINTEDENCIA DE TRANSPORTE serán utilizados para 
adelantar los trámites y servicios propios de la entidad, todo ello de conformidad con lo 
previsto en el decreto 2409 de 2018. Su información personal siempre será tratada de 
manera adecuada respetando la confidencialidad necesaria y de acuerdo con las leyes, y 
dispuesto en el régimen de protección de datos personales.

 

Es importante indicar que los canales oficiales dispuestos para la presentación de sus 
escritos o cualquier solicitud relacionada con el contenido del acto administrativo, al correo 
electrónico ventanillaunicaderadicacion@supertransporte.gov.co o radicarlo de forma 
presencial en la ventanilla única de radicación de la Superintendencia de Transporte 
ubicada en la dirección Diagonal 25 G # 95 A – 85 de la ciudad de Bogotá D.C.

 



Atentamente,

CAROLINA BARRADA CRISTANCHO
Coordinadora Grupo De Notificaciones 

 

 Adjuntos

Nombre Suma de Verificación (SHA-256)

7264.pdf a34d38c486b25c951e25a3ca102405f277243a82da2cd21707c334c343c259a2

 Descargas

 7264.pdf  191.156.231.74  2024-07-29 13:21:46Archivo: desde:  el día:

De conformidad con el artículo 9 de la Ley 527 de 1999, la presente notificación electrónica como los documentos adjuntos a esta, son documentos íntegros, ya que es posible 
determinar que los mismos no han sido modificados ni alterados desde el momento en que fue enviado el mensaje de datos por parte del emisor del mensaje, por lo tanto dichos 
documentos tienen plena validez jurídica y probatoria.

www.4-72.com.co


